様式第６号（第２０条関係）

番     号

 令和3 年 6 月 9日

 佐賀県知事        様

住  所 佐賀県神埼市神埼町田道ヶ里2435－1

団 体 名 特定非営利活動法人 POSA

代表者職・氏名  理事長 倉富彰秀

佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」による

寄附金活用実績報告書

  令和 2年 8月 5日付け県協第882 号及び令和 3年 2月 4日付け県協第2037 号により寄附金交付

決定通知のあった佐賀県ふるさと寄附金「ＮＰＯ等を指定した支援」を活用して下記のとおり事業を

実施したので、佐賀県ふるさと寄附金（「県民協働の地域づくり」及び「ＮＰＯ等を指定した支援」）

による寄附金交付要綱の規定により、関係書類を添えて報告します。

記

１ 活用実績報告書（様式第６号 別紙１）

２ 収支決算書（様式第６号 別紙２）

（様式第６号 別紙１）

    年度寄附金活用実績報告書

事  業  名  特定非営利活動法人 POSA

寄 附 受 入 額 1，894，000円

事業内容（いつ、どこで、誰が、何を、どのように実施したのかについて記載）

 POSA バングラデシュアイキャンプ事業

 2020 年 10 月 31 日～2020 年 11 月 4 日まで、バングラデシュインターナショナルエンゼルアソ

シエーション本部クリニックにて、日本からの眼科医師及び看護師及び医療従事者、現地眼科医

師及び現地助手にて、100例予定の白内障手術を実地予定でしたが、世界中に蔓延している

COVIDー19が収束せず、国外出国不可能な状況の為にやむを得ず断念し、ダッカ市内のライオンズ

病院での現地眼科医による白内障手術の助成等を行う予定でしたが、想定外のインド変異株の急

激な蔓延で、今期はとても白内障手術をする状況ではない為、来期以降の状況でバングラデシュ

アイキャンプ事業を行う予定です。

 事業実施の成果・効果（見込み）

 貧しさ故に適切な治療を受けられないバングラデシュの白内障患者さん100名の方達の視力回復による社

会復帰と自立を促すことが見込める。

（様式第６号 別紙２）

収 支 決 算 書

事業名 特定非営利活動法人 POSA

区  分 決算額（円） 備  考

収

入

佐賀県ふるさと寄附金 1，894，000円

その他寄付金 84，214円

収入 計 1，978，214円

支

出

現地委託費 760，000円 国際エンゼル協会へ来期分

返礼品費 259，276円 ふるさと納税返礼品永渕ファームリン

ク

通信費 53，779円

諸会費 50，000円 日本眼科国際医療協力会議年会費

使用料・賃借料 331，453円 2019，2020年分

支払手数料 105，206円

雑費 122，468円

代表者立替分 296，032円 令和1年度分

支出 計 1，978，214円

○支出区分は、謝金、旅費、印刷製本費、消耗品費、使用料等に分けて記載してください。

経理上の区分名で記載して構いません。

○領収書等は事業終了後５年間保存してください。